



AMSEXPERTISE

AEPF

3 BIS RUE LAKANAL

92330 SCEAUX

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Sommaire

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

<i>Bilan et Compte de résultat</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Annexes</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>8</i>
<i>Amortissements</i>	<i>9</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>10</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>11</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>12</i>
<i>Détail des comptes</i>	<i>13</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>14</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>15</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>16</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>18</i>

Etats financiers au 31/12/2019

Bilan et Compte de résultat

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	4 368	4 368			
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	4 368	4 368		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	28 958		28 958	28 958	
DISPONIBILITES	134 030		134 030	129 892	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 325		1 325	1 293
	TOTAL (II)	164 314		164 314	160 143
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		168 681	4 368	164 314	160 143
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

		31/12/2019	31/12/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	158 103	150 303
	Résultat de l'exercice	3 821	7 801
	Total des fonds propres	161 924	158 103
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	161 924	158 103
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 064	2 040
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	234	
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	92	
	Total des dettes	2 390	2 040
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		164 314	160 143
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		3 820,67	7 800,68
(1) Dont à moins d'un an		2 390	2 040
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	3 160	4 222
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	2 455	1 795
	Cotisations	15 785	21 825
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		47
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	21 400	27 889
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		839
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	18 128	19 804
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	18 128	20 642
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	3 272	7 247
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	549	554
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	549	554
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	3 821	7 801
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	21 949	28 443
	TOTAL DES CHARGES	18 128	20 642
	EXCEDENT ou DEFICIT	3 821	7 801
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Etats financiers au 31/12/2019

Annexes

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **164 314** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **21 949** euros et un total **charges** de **18 128** euros, dégageant ainsi un **exedent** de **3 821** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2019** et finit le **31/12/2019**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le plan comptable Général 1999, aux prescriptions du Code de commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les immobilisations ne sont pas décomposables.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Matériel de bureau et informatique :

3 ans

Mobilier :

5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Néant

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

La valeur du portefeuille SICAV de l'association est enregistrée dans les comptes de l'association à son coût historique pour un montant de 28 958 €. Le relevé de ces valeurs au 31/12/2019 se monte à 34 050 € soit une plus value latente d'un montant de 5 092 €.

Aucune provision n'est constituée.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2019
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	4 368					4 368
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 368					4 368
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		4 368					4 368

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	4 368			4 368
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 368			4 368
TOTAL		4 368			4 368

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2019

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	1 325	1 325	
	TOTAL DES CREANCES	1 325	1 325	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2019

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES				
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 064	2 064	
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés			
	Autres dettes	234	234	
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance	92	92	
	TOTAL DES DETTES	2 390	2 390	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

ANNEXE - Élément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2019
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION				1 325
NETANSWER HEBERGEMENT			708	
ASSURANCE GENERALI			471	
NETANSWER CERTIFICAT HTTPS			147	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				1 325

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2019
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION EVENEMENT ALUMNI PRO - 2020		92	92
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			92

--

Etats financiers au 31/12/2019

Détail des comptes

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
Autres immobilisations corporelles						
Mat.bureau & informatique	2 253	1,37	2 253	1,41		
Mobilier	2 114	1,29	2 114	1,32		
Amort.mat.bureau & infor.	(2 253)	-1,37	(2 253)	-1,41		
Amort. mobilier	(2 114)	-1,29	(2 114)	-1,32		
TOTAL III - Actif Circulant NET	164 314	100,00	160 143	100,00	4 170	2,60
Valeurs mobilières de placement	28 958	17,62	28 958	18,08		
Autres valeurs mobilières	28 958	17,62	28 958	18,08		
Disponibilités	134 030	81,57	129 892	81,11	4 138	3,19
Credit lyonnais livret	3 989	2,43	3 984	2,49	5	0,12
Credit lyonnais	36 611	22,28	8 745	5,46	27 866	318,65
Bplc	20 673	12,58	44 948	28,07	(24 275)	-54,01
Livret banque populaire	72 756	44,28	72 215	45,09	542	0,75
Charges constatées d'avance	1 325	0,81	1 293	0,81	33	2,54
Charges constat.d'avance	1 325	0,81	1 293	0,81	33	2,54
TOTAL DU BILAN ACTIF	164 314	100,00	160 143	100,00	4 170	2,60

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	161 924	98,55	158 103	98,73	3 821	2,42
Total des fonds propres	161 924	98,55	158 103	98,73	3 821	2,42
Report à nouveau	158 103	96,22	150 303	93,86	7 801	5,19
Report a nouveau	158 103	96,22	150 303	93,86	7 801	5,19
Excédent ou déficit de l'exercice	3 821	2,33	7 801	4,87	(3 980)	-51,02
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	2 390	1,45	2 040	1,27	350	17,15
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 064	1,26	2 040	1,27	24	1,18
Fournis.fact.non parvenue	2 064	1,26	2 040	1,27	24	1,18
Autres dettes	234	0,14			234	
Remboursement Atelier	85	0,05			85	
Note de frais à rembourser	149	0,09			149	
Produits constatés d'avance	92	0,06			92	
Produits constatés d'avance	92	0,06			92	
Total du passif	164 314	100,00	160 143	100,00	4 170	2,60

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	21 400	100,00	27 889	100,00	(6 489)	-23,27
Prestations de services	3 160	14,77	4 222	15,14	(1 062)	-25,15
706220 T-shirts promo			400	1,43	(400)	-100,00
706230 Repas promotions	1 785	8,34	3 004	10,77	(1 219)	-40,58
706240 Manifestation golf	650	3,04	715	2,56	(65)	-9,09
706250 Evenement montpellier			103	0,37	(103)	-100,00
706260 Conférences	725	3,39			725	
Dons	2 455	11,47	1 795	6,44	660	36,77
758200 Dons recus	2 455	11,47	1 795	6,44	660	36,77
Cotisations	15 785	73,76	21 825	78,26	(6 040)	-27,67
756000 Cotisations	15 785	73,76	21 825	78,26	(6 040)	-27,67
Autres produits de gestion courante			47	0,17	(47)	-100,00
758000 Produits divers gest.courante			47	0,17	(47)	-100,00
Total des charges de fonctionnement	18 128	84,71	20 642	74,02	(2 514)	-12,18
Achats			839	3,01	(839)	-100,00
607200 Achats sweats golf			839	3,01	(839)	-100,00
Autres achats et charges externes	18 128	84,71	19 804	71,01	(1 675)	-8,46
606400 Fournit.administratives	149	0,70	1 176	4,22	(1 027)	-87,34
615600 Maintenance	3 205	14,98	4 112	14,74	(907)	-22,06
616000 Primes d'assurances	623	2,91	593	2,12	30	5,06
616100 Protection juridique cnis	453	2,12	549	1,97	(95)	-17,40
618100 Enquete	500	2,34	500	1,79		
618500 Séminaires	40	0,19			40	
622610 Honoraires comptable	2 064	9,64	2 040	7,31	24	1,18
622700 Frais d'acte			50	0,18	(50)	-100,00
625720 Repas de promotion	6 901	32,25	5 668	20,32	1 233	21,76
625800 Participations frais adherents	1 300	6,07	1 425	5,11	(125)	-8,77
626000 Frais postaux & telecom.			1 050	3,76	(1 050)	-100,00
626200 Telephone	24	0,11	24	0,09		
627300 Com cb	102	0,48	146	0,52	(44)	-30,04
627500 Services bancaires	485	2,27	453	1,62	32	7,11
628100 Cnisf	1 783	8,33	2 020	7,24	(237)	-11,73
628220 Epf	500	2,34			500	
Autres charges						-100,00
658000 Charges gestion courante						-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	3 272	15,29	7 247	25,98	(3 975)	-54,85
RESULTAT FINANCIER	549	2,56	554	1,99	(5)	-0,93
Intérêts et produits financiers	549	2,56	554	1,99	(5)	-0,93
768000 Autres prod.financiers	549	2,56	554	1,99	(5)	-0,93
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 821	17,85	7 801	27,97	(3 980)	-51,02
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	21 949	102,56	28 443	101,99	(6 494)	-22,83
TOTAL DES CHARGES	18 128	84,71	20 642	74,02	(2 514)	-12,18

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/201912 31/12/2019mois		01/01/201812 31/12/2018mois		Variations%	
Excédent ou déficit de l'exercice	3 821	17,85	7 801	27,97	(3 980)	-51,02
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	21 400	100,00	27 889	100,00	(6 489)	-23,27
Prestations de services	3 160	14,77	4 222	15,14	(1 062)	-25,15
T-shirts promo			400	1,43	(400)	-100,00
Repas promotions	1 785	8,34	3 004	10,77	(1 219)	-40,58
Manifestation golf	650	3,04	715	2,56	(65)	-9,09
Evenement montpellier			103	0,37	(103)	-100,00
Conférences	725	3,39			725	
Dons	2 455	11,47	1 795	6,44	660	36,77
Dons recus	2 455	11,47	1 795	6,44	660	36,77
Cotisations	15 785	73,76	21 825	78,26	(6 040)	-27,67
Cotisations	15 785	73,76	21 825	78,26	(6 040)	-27,67
Autres produits de gestion courante			47	0,17	(47)	-100,00
Produits divers gest.courante			47	0,17	(47)	-100,00
Total des charges de fonctionnement	18 128	84,71	20 642	74,02	(2 514)	-12,18
Achats			839	3,01	(839)	-100,00
Achats sweats golf			839	3,01	(839)	-100,00
Autres achats et charges externes	18 128	84,71	19 804	71,01	(1 675)	-8,46
Fournit.administratives	149	0,70	1 176	4,22	(1 027)	-87,34
Maintenance	3 205	14,98	4 112	14,74	(907)	-22,06
Primes d'assurances	623	2,91	593	2,12	30	5,06
Protection juridique cnis	453	2,12	549	1,97	(95)	-17,40
Enquete	500	2,34	500	1,79		
Séminaires	40	0,19			40	
Honoraires comptable	2 064	9,64	2 040	7,31	24	1,18
Frais d'acte			50	0,18	(50)	-100,00
Repas de promotion	6 901	32,25	5 668	20,32	1 233	21,76
Participations frais adherents	1 300	6,07	1 425	5,11	(125)	-8,77
Frais postaux & telecom.			1 050	3,76	(1 050)	-100,00
Telephone	24	0,11	24	0,09		
Com cb	102	0,48	146	0,52	(44)	-30,04
Services bancaires	485	2,27	453	1,62	32	7,11
Cnisf	1 783	8,33	2 020	7,24	(237)	-11,73
Epf	500	2,34			500	
Autres charges						-100,00
Charges gestion courante						-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	3 272	15,29	7 247	25,98	(3 975)	-54,85
RESULTAT FINANCIER	549	2,56	554	1,99	(5)	-0,93
Intérêts et produits financiers	549	2,56	554	1,99	(5)	-0,93
Autres prod.financiers	549	2,56	554	1,99	(5)	-0,93
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 821	17,85	7 801	27,97	(3 980)	-51,02
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	21 949	102,56	28 443	101,99	(6 494)	-22,83

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/201912 31/12/2019mois		01/01/201812 31/12/2018mois		Variations%	
TOTAL DES CHARGES	18 128	84,71	20 642	74,02	(2 514)	-12,18
Excédent ou déficit de l'exercice	3 821	17,85	7 801	27,97	(3 980)	-51,02
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Procès-verbal de l'Assemblée Générale de

L'Association des Ingénieurs Diplômés de la Fondation EPF dite AEPF ALUMNI
3 bis rue Lakanal 92330 SCEAUX (France)

Tel.06 52 62 16 64
Email : contact@aepf.fr
Site: www.aepf.fr

Le 25 octobre 2020 par **visioconférence** (pour respecter les règles sanitaires), avec accès contrôlé des participants, à 18h00, les membres de l'association AEPF ALUMNI se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire sur convocation de la Présidente.

La feuille de présence prise en compte est la feuille d'inscription à la visio-conférence. Elle est disponible sur le site web de l'association.

L'Assemblée était présidée par Véronique RAIMBAULT Présidente (promotion 1973).

Les votes des membres cotisants 2019 avaient par avance été reçus sur ce même site web (vote sécurisé), dépouillés le jour de l'AG et complétés par les quelques votes papier reçus. Pour voter les membres actifs 2019 disposaient des éléments suivants (repris dans la présentation en **annexe**):

- 1.Du rapport moral
- 2.Du rapport financier 2019
- 3.De la proposition des tarifs de cotisation 2021
- 4.De la liste des membres se présentant au Conseil d'Administration

Les membres suivants du Conseil d'Administration dont les mandats arrivaient à échéance, ne se représentaient pas : Félix BILLAUD, Mickaël CARROUSSET, Sylvie MOREL.

Les résultats des votes sont donnés page 11 de l'**annexe jointe**.

Les points 1,2 et 3 sont approuvés à la majorité

Les 3 membres se présentant pour un mandat de 3 ans (Sylvie DUHAMEL, Lyvia LAPEBY, Patrice MARTINET) sont également élus à la majorité.

Les objectifs de l'association, les réalisations 2018-2019 et les projets 2020-2021 ont été exposés successivement par les membres du Conseil d'Administration (**voir Annexe**) et ont donné lieu à échanges avec les participants.

Conclusion

Il a été fait lecture des différentes activités 2019, de la présentation des comptes et du budget prévisionnel, des axes stratégiques futurs selon le document joint en annexe et partagé en visioconférence avec les membres présents.

Aucune question de fond n'étant posée et l'ordre du jour étant épuisé, la présidente de séance a levé la séance à 20h00

Il est dressé le présent procès-verbal de la réunion, signé par la Présidente et la Secrétaire Générale (secrétaire de séance), le 25 septembre 2020

Présidente de séance
Véronique RAIMBAULT (P1973)
Présidente AEPF



Secrétaire de séance
Anne-Marie SEGUIN (P1987)
Secrétaire Générale





Votes des Quitus – Elections des membres

82 Votants

76 votants en ligne / 6 votants par courrier

Quitus moral : OUI (80 POUR)

Quitus financier : OUI (80 POUR)

Tarif cotisations 2021: OUI (76 POUR)

Elections des membres du bureau :

Sylvie DUHAMEL (P1985) : OUI (78 POUR)

Lyvia LAPEBY (P2015): OUI (75 POUR)

Patrice MARTINET (P2003): OUI (73 POUR)